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vendeligt erhvervsaffald, samt forhandlere og mægle- 
re af affald. 

Det er virksomhederne, anlæggene og transportø- 
rerne selv, der har ansvaret for at vurdere, hvorvidt de 
er virksomheder, der indsamler affald, affaldstrans- 
portører, genanvendelsesanlæg, forhandlere eller 
mæglere og for korrekt registrering heraf i Affaldsre- 
gistret. 

Affaldsregistret skal være landsdækkende og inter- 
netbaseret og forventes opbygget med to indgange. Én 
adgang til registrering af virksomheder, der indsamler 
genanvendeligt erhvervsaffald, og anlæg, der behand- 
ler genanvendeligt affald og én indgang til registre- 
ring af affaldstransportører, virksomheder, der ind- 
samler andet affald end genanvendeligt erhvervsaf- 
fald samt forhandlere og mæglere, hvis disse ikke er 
registreringspligtige som f.eks. indsamlingsvirksom- 
hed. Det er desuden intentionen, at navnet på den per- 
son, som har modtaget bevis for at kunne forestå ind- 
beretning af data og miljømæssig forsvarlig håndte- 
ring af affaldet, skal fremgå af registret. 

Anmodning om aktindsigt i oplysninger fra regi- 
stret vil blive behandlet efter de almindelige regler i 
lov om offentlighed i forvaltningen, forvaltningsloven 
og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

2.1.3.3.1. Affaldsregistret - genanvendelsesdelen 
Et centralt element i den nye ordning for genanven- 

deligt erhvervsaffald er, at der skal oprettes et register 
over virksomheder, der indsamler genanvendeligt er- 
hvervsaffald og anlæg, der behandler genanvendeligt 
erhvervsaffald. Alle anlæg, der behandler, og alle 
virksomheder, der indsamler genanvendeligt er- 
hvervsaffald skal lade sig registrere i affaldsregistret. 

I genanvendelsesdelen af registret skal det fremgå, 
hvilke anlæg, der kan genanvende en given affalds- 
fraktion. Under hver affaldsfraktion skal der i registret 
findes kontaktoplysninger vedrørende de genanven- 
delsesanlæg, der kan genavnede denne fraktion. I re- 
gistret vil der ligeledes være en liste over godkendte 
indsamlingsvirksomheder for genanvendeligt er- 
hvervsaffald, så det er nemt for affaldsproducenten at 
få overblik over forskellige muligheder for at få hånd- 
teret en given genanvendelig affaldsfraktion. 

Det er hensigten, at anlæg, der behandler genanven- 
deligt erhvervsaffald, skal lade sig registrere via 
www.virk.dk med eventuelt supplerende kontaktop- 
lysninger og dokumentation for gyldig miljøgodken- 
delse, herunder godkendelses- og udløbsdato. Anlæg- 
gene skal endvidere oplyse anslået årlig kapacitet og 
hvilke fraktioner, anlægget kan behandle. Hvis anlæg- 
get er omfattet af branchebilag oplyses endvidere her- 

om. Kapacitetsangivelsen skal bruges som en service 
til affaldsproducenterne i deres overvejelser om, hvil- 
ket anlæg der vil have den fornødne størrelse til at 
modtage det pågældende affald. Genanvendelsesan- 
lægget har pligt til at melde tilbage til det nationale re- 
gister, hvis der sker ændringer på anlægget og/eller i 
anlæggets miljøgodkendelse, der har betydning for, 
hvilke affaldsfraktioner, anlægget kan behandle. 

Registreringen skal ophøre, hvis anlægget ikke læn- 
gere er berettiget til at være registreret. Det vil sige, 
hvis virksomheden ophører, eller såfremt virksomhe- 
dens miljøgodkendelse bortfalder. 

Virksomheder, der foretager genanvendelsesaktivi- 
teter som led i bygge- og anlægsarbejder, og som sker 
efter en konkret tilladelse efter loven, eller bekendtgø- 
relser, der særskilt regulerer genanvendelsen, er ikke 
registreringspligtige. Genanvendelse af sådant affald 
vil fortsat ske efter disse regler. Affaldsbehandlings- 
anlæg, der behandler affald, der er reguleret i bekendt- 
gørelser om producentansvar, skal også optages i det 
nationale register. Udenlandske genanvendelsesanlæg 
skal ikke registreres i Affaldsregistret. 

Det er endvidere hensigten, at virksomheder, der 
indsamler genanvendeligt erhvervsaffald skal lade sig 
registrere via www.virk.dk. For at blive registreret 
skal virksomheden opfylde kravene til at være god- 
kendt som indsamlingsvirksomhed. Se herom ovenfor 
under pkt. 2.1.2. Godkendelsen vil fremgå af registre- 
ringen, herunder oplysninger om den eller de perso- 
ner, som har opnået bevis for kendskab til indberet- 
ningskrav og affaldshåndtering. 

Kommunalt ejede anlæg, som behandler genanven- 
deligt erhvervsaffald skal også lade sig registrere. 
Alle anlæg vil skulle betale et gebyr, som skal dække 
omkostningerne ved registreringen. Samtidig skal de 
kommunale anlæg betale et gebyr, der skal dække det 
særlige økonomiske tilsyn. Se nærmere herom under 
pkt. 2.1.1.4. 

2.1.3.3.2. Affaldsregistret -  registrering af transpor- 
tører, indsamlere af øvrigt affald, forhandlere og 
mæglere af affald 

Den anden del af Affaldsregistret skal indeholde en 
registrering af transportører, øvrige indsamlere, for- 
handlere og mæglere af affald. I dag registreres trans- 
portører, der kører med affald for fremmed regning, 
hos kommunalbestyrelsen. Som noget nyt skal trans- 
portører, der transporterer alle typer af affald registre- 
res i et nationalt register, hvilket vil erstatte den kom- 
munale registrering af alle transportører. Der er ingen 
selvstændige krav forbundet med registreringen af 
transportøren. Transportøren skal dog dokumentere, 


